Universitätsbibliothek Paderborn

**Præsentis Ecclesiæ Benignitas In Administrando
Sacramento Poenitentiæ**

Francolini, Baldassare

Monachij

VD18 14592614-001

Calumnia V. Recentiores Theologi Scholastici, Moralésque dum inutilibus
quæstionibus tempus terunt, & ex genio, ingenioqué suo magis, quàm ex
doctrinâ Patrum, respondent, scribúntque, magnum ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-41162

aduatu
ut in
in Di
s, sinc
fus o
lidaq
in lib.
scio,
xpe c
utiam b
ngian
a, fuj
ibrevi
atrat

CALUMNIA V.

Recentiores Theologi Scholastici, Moralesque, dum in utilibus questionibus tempus ierunt, & ex genio, ingenioque suo magis quam ex doctrinâ Patrum, respondent, scribuntque magnum Theologie morali, ac foro Pænitentie damnum inferunt, aut facile inferent.

DISPUTATIO V.

Dott. Discr.

Ecitavine bona fide, quam protulisti infra ne præcedentis Disputationis senten-

tiam?

D. R. Utique.

I. D. D. Ego vero, an tu bonâ fide sic sentias ignoro, nisi bona sit fides Hæreticorum. Utrosque enim nostros Theologos Scholasticos & Morales odere semper Hæretici, nempe hostes suos, & veræ Religionis assertores. Wilephus, ut refertur in Synodo Constantiensi sess. 8. dicebat, Universitates, Studia, Collegia,

Gra

aduationes, & Magisteria, esse vanâ Gentilium
introductione; tantumque Ecclesiae prodeesse,
in Diabolus. Lutherus autem (ut narrat
enbergius in ejus vitâ ad ann. 1512.) affere-
t, sinceram Evangelii doctrinam in Ecclesia
Iesus obscuratam Philosophia quadam eluvio-
dique Theologorum Scholasticorum turbâ.
in lib. resolut. contr. Concl. Eccl. Concl. 2.
scio, & confiteor, me aliud non didicisse,
nempe cum Theologiæ studerem) quam igno-
riam Peccati, Justitiae, Baptismi, & totius
christianæ vita Nec quid virtus Dei, Gratia
Justitia Dei, Fides, spes, Caritas
breviter, non solum nihil didici, quod ferent-
erat, sed non nihil dedicenda didici. Mi-
si autem, si alii felicius didicerint. Christum
preferam illic, nunc in Paulo reperi. Calvinus
dedit, suæ Institut de Theologis differens
mentur, quod nihil aliud in vita moliantur,
cum infinitis contentionibus, quam sophisticis
Scripturæ simplicitatem involuere, &
condire. Theodorus Beza in suis comment.
sult. I. ad Tim. cap. 6. vocat Theologos vi-
ta inanissime vanitatis exemplaria . . . solos
doctores & Magistros, ut vocant; nempe ut ipsis
nomina, Phariseos referant. De theo-
logis vero Moralibus, Thomas Didimus Lu-
theri laudator apud Melanctonem, aut potius
& Melanchthon, Onerata est (inquit) Respubli-
ca Chri-

G

ca Chri-

ea Christiana Theologiastrorum sententiis, de Cenüs, ne
scientiae casibus inextricabilibus, ubi nunquam solum
non ex questione quæstio nascitur. Eadem saepe
unt, vel Bibliopolia, ubi tantum summarum (scilicet reli-
cum vocant) tantum Commentariorum in qua
tum sententiarum est reperire, ut eorum nomes inter-
claturam nemo facere possit. Atque hec sunt ea
illa Conscientiarum cauteria, que jam olim pro quoâ
denter caveri iussit Apostolus. Neque enim illud dat, e
ratione certius Christum dedicas, quam illoq[ue] in eden-
doctrina genere, quo solo, ajunt Theologari, nos (i
formari posse Conscientias. Hæc sunt Hæc autem
ticorum in utramque nostram Thologiam
ledicta, quibus vestra consonare videntur.

D. R. Nempe auribus vestris, quibus, quid
quid vestris opinionibus dissonat, statim Hæc
ticorum erroribus consonat. Quænam est in
ter hæc duo concordia? illi despiciunt omnes
Theologos Scholasticos, Moralesque, omnes
vocant Theologastros, Sophistas, Pharisæos &c.
nos non ita, sed aliquos tantum, eosque ipsos
non ita procaciter lacestimus.

2. D. D. Ita profectò, non ita procaces es-
dicaces tamen, eosdémque, quos illi, Theo-
gos odistis. Quos enim alias despiciunt Ha-
retici, & maledictis incessunt, nisi Cajetanus
Sylvestrus, Sotum, Lessium, Molinam, Su-
rium, aut his similes. Hos ipsos despiciunt
nos, & nominibus paulo minus injuriosis in-
gnitos,

DISPUTATIO V.

91

de Cœmis, nempe illos, quos optimam Theologiæ
in quaenam fuisse professos ex eo constat, quod
in suam hi sine dubio Theologiam, in suis,
rum suis reliquæ, libris profitentur, eademque
in qua ratione eam tradunt, quâ tradebatur com-
monem inter in Scholis tempore Sixti V. qui tamen
ec suam eam laudibus effert suâ Constitutione
m pro quâ Divi Bonaventuræ Doctrinam com-
muniuit, eaque recentet, quibus movebatur ad
illorum mendam constitutionem, Denique mo-
gagin, nos (inquit) Ecclesiæ Universalis utilitas,
Hoc uertante Doctoris eruditione, semper major
in maiori capi potest: præsertim cum Hæretico-
ar, & Diabolica machinatones, quibus
us, quid Theologia, quæ Scholastica appellatur, hos
Hæreticos sacculo oppugnatur vehementissime, nos
elit iniquopere admoneant, ut eandem Theologiam,
omnes uerbis Ecclesiæ Dei fructuosius, omni studio
omnis amus, Illustremus, & propagemus. Di-
eos &c. non enim illius munere, qui solus dat spiritum
e ipsius, & sapientia, & Intellectus, quique
sunt etiam suam per seculorum etates prout opus
est efficiens beneficis auget, novis præsidis instru-
heoloventa est à Majoribus nostris sapientissimis
ut Hæreticis Theologia Scholastica; quam duo porri-
ficiuntur Gloriosi Doctores, Angelicus S. Thomas, &
Salvaticus S. Bonaventura clarissimi hujus fa-
piciois numeri professores, & primi inter eos qui in san-
ctis inserviuntur, excellenti ingenio
G 2 affiduo

affiduo studio, magnis laboribus, & vigilis ex-
luerunt, atque ornarunt, eamque optimè dispo-
tam, multisque modis præclarè explicatam, p-
steris tradiderunt. Et hujus quidem tam sa-
taris scientiæ cognitio & exercitatio, que ab
terrимis divinarum Literarum, summorum Pa-
tificum, Sanctorum Patrum, & Conciliorum su-
tibus dimanat, semper certè maximum Ecclesi-
adjumentum afferre potuit, sive ad Scripturam
verè, & sanè intelligendas, & interpetrandas;
sive ad Patres, securius & utilius perlegendos;
explicandos; sive ad varios errores, & heresi-
tegendas, & refellendas. His verò novissimi-
bus, quibus jam advenerunt tempora illa pericu-
losa, ab Apostolo descrip: a, & homines blasphem-
superbi, seductores, proficiunt in pejus, errant
& alios in errorem mittentes; sanè Catholice Fidei
dei Dogmatibus confirmandis, & heresis con-
futandis, pernecessaria est. Et profectò, in
ita se habere, ipsimet veritatis inimici sunt
dices: quibus Theologia Scholastica maxi-
formidolosa, qui profectò intelligent, apta illi
& inter se nexâ rerum, & causarum coherentia
illo ordine, & dispositione, tanquam militum in
pugnando instructione, illis dilucidis definitionis
bus, & distinctionibus, illa argumentorum firmi-
tate, & acutissimis disputationibus, lucem à tu-
nebris, verum à falso distingui, eorumque men-
dacia, multis præstigiis & fallaciis involuta, tan-
quam